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Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlarning asosiy tuzilishi:
Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlar uch qismdan iborat bo'lib, kirish qismi, yashirin
qism va chiqish qismdan iborat. Yashirin qatlamdagi har bir neyron radial asosiy funktsiya
(masalan, Gauss funktsiyasi) bilan jihozlangan bo'ladi. Bu funktsiyalar kirish ma'lumotlariga
nisbatan simmetrik va markazga qaratilgan xarakterga ega, bu esa ma'lumotlarni juda
samarali tarzda qayta ishlashga imkon beradi.
Asosiy xususiyatlar va afzalliklar
1. Tezkor ta'lim algoritmi: RAD tezkor ta'lim algoritmlaridan foydalanadi, bu esa ularni
katta hajmdagi ma'lumotlar bilan juda qulay ishlashga yordam beradi.
2. Yuqori aniqlik: Radial funktsiyalar yordamida ma'lumotlarni yaxshi generalizatsiya qilish
imkoniyati tufayli, bu tarmoqlar turli xil vazifalarda yuqori aniqlikni ta'minlay oladi.
3. Muvofiqlik: RAD modellarini turli xil ilovalar uchun moslash mumkin, bu esa ularni juda
universal qiladi.

Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlarining keng ko'lamdagi dasturlari mavjud:
Prognostika va Bashorat Qilish: Iqtisodiyotdan tortib ob-havo sharoitlarini bashorat
qilishgacha bo'lgan ko'plab sohalarda qo'llaniladi.
Rasmlarni Qayta Ishlash: Rasmlardagi ob'ektlarni tanib olish va tasniflash kabi vazifalar
uchun ishlatilishi mumkin.
-Robototexnika: Robotlarning atrof-muhitni tushunish va navigatsiya qilish qobiliyatini
oshirish uchun qo'llaniladi.
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Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlar, ularning yuqori samaradorligi, tezkor ta'lim
jarayoni va keng qo'llanilish sohalari tufayli, sun'iy intellekt va ma'lumotlar ilmi sohalarida
katta ahamiyatga ega. Ushbu tarmoqlar turli muammolarni hal qilishda kuchli vosita sifatida
xizmat qiladi va kelajakda ham bu borada yangiliklar kutilmoqda.
Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlar (RBF neyron tarmoqlari) o'zining yuqori
samaradorligi va nisbatan oddiy tuzilishi tufayli ko'plab amaliy ilovalarda qo'llaniladi. RBF
tarmoqlarini o'qitishning asosiy usullari quyidagilardan iborat:
1. Centrlarni Tanlash
RBF tarmog'i yashirin qatlamda radial asosiy funktsiyalarni ishlatadi. Ushbu funktsiyalar
odatda Gauss funktsiyasi kabi ta'sir doirasiga ega bo'lib, har bir neyron ma'lum bir markaz
atrofida faol bo'ladi. Centrlarni tanlash jarayoni tarmoqning samaradorligi va ta'lim tezligini
ancha oshirishi mumkin. Ushbu tanlash usullaridan ba'zilari quyidagilardir:
-Tasodifiy tanlash: Ma'lumotlar to'plamidan tasodifiy namunalarni centrlar sifatida tanlash.
-means klasterlash: Ma'lumotlarni bir necha klasterlarga bo'lish va har bir klasterning
markazini bir markaz sifatida ishlatish.
Ortogonalizatsiya usuli: Centrlarni bir-biridan farqlanadigan qilib tanlash, bu esa yashirin
qatlamdagi ortiqcha bog'liqliklarni kamaytiradi.
2. Parametrlarni Sozlash
RBF tarmoqlarida asosiy parametrlar - bu centrlar, tarqalish darajalari (spread parameters)
va chiqish qatlamidagi vaznlar. Bu parametrlarni sozlash uchun quyidagi usullar qo'llaniladi:
Gradient tushish usuli: Bu usul, ayniqsa, chiqish qatlamidagi vaznlar uchun ishlatiladi.
Gradient tushish orqali xato kvadratini minimal darajaga tushirishga harakat qilinadi.
Eng kichik kvadratlar usuli: Bu usul chiqish qatlamidagi vaznlar uchun eng tez va samarali
usullardan biri hisoblanadi. U ma'lumotlar orasidagi eng yaxshi moslikni topishga asoslangan.
3. Hibrid Usullar
Ba'zan centrlarni tanlash va parametrlarni sozlashni aralashtirib, yanada samarali o'qitish
rejimlarini yaratish mumkin. Masalan, centrlarni K-means yordamida aniqlash va so'ngra
vaznlarni gradient tushish yordamida sozlash.
4. Dinamik O'qitish
Vaqt o'tishi bilan yangi ma'lumotlarni qo'shib, tarmoqning o'zini yangilash qobiliyatini
rivojlantirish. Bu usul ayniqsa, o'zgaruvchan muhitda ishlashda juda foydali bo'ladi.
Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlarini o'qitish usullari turli xil yondashuvlarni o'z
ichiga oladi va har bir loyiha uchun eng mos keladiganini tanlash muhimdir. Aniq tanlangan
o'qitish usuli tarmoqning samaradorligini oshiradi va uni amaliy ilovalarda yanada ishonchli
qiladi.
Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlari (RBF neyron tarmoqlari) matematik va sun'iy
intellekt sohalarida keng qo'llaniladigan bir modeldir. Ushbu tarmoqlarning asosiy modeli
uchta asosiy qismdan iborat: kirish qatlam, yashirin qatlam va chiqish qatlam.
Kirish qatlam
Kirish qatlam, modelga ma'lumotlarni qabul qiluvchi qism bo'lib, bu qatlamdagi neyronlar
soni kirish ma'lumotlarining o'lchoviga bog'liq. Misol uchun, agar siz 10 ta xususiyatga ega
ma'lumotlar to'plamini ishlatayotgan bo'lsangiz, kirish qatlamida 10 ta neyron bo'ladi.
Yashirin qatlam
Yashirin qatlam tarmoqning asosiy hisoblash qismidir va unda har bir neyron radial asosiy
funktsiyani (masalan, Gauss funktsiyasi) ishlatadi. Ushbu funktsiyalar neyronning kirish
signallariga qanchalik yaqinligiga qarab aktivatsiya qiymatini hisoblaydi. Har bir neyronning
markazi va tarqalish parametrlari mavjud bo'lib, ular o'qitish jarayonida sozlanadi.
Gauss funktsiyasi
Gauss funktsiyasi, radial asosiy funktsiyalar ichida eng ko'p qo'llaniladiganidir. Uning formula
quyidagicha:
ϕ(x)=e−β∥x−c∥2
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bu yerda:
 x kirish vektori,
 �c neyronning markazi,
 �β tarqalish parametri (bu parametr qanchalik katta bo'lsa, ta'sir doirasi shunchalik
kichik bo'ladi).

- \(\mathbf{x}\) kirish vektori,
- \(\mathbf{c}\) neyronning markazi,
- \(\beta\) tarqalish parametri (bu parametr qanchalik katta bo'lsa, ta'sir doirasi shunchalik
kichik bo'ladi).
Chiqish qatlam
Chiqish qatlam, yashirin qatlamdagi har bir neyronning aktivatsiyasini oladi va ularning
vaznlangan yig'indisini hisoblaydi, bu orqali tarmoqning yakuniy javobini beradi. Vaznlar
tarmoqni o'qitish jarayonida sozlanadi va ularning maqsadi, yashirin qatlamdagi har bir
neyronning ta'sirini muvofiqlashtirishdir.
Modelni o'qitish
RBF tarmoqlarini o'qitish uchun eng ko'p ishlatiladigan metodlar eng kichik kvadratlar
metodi va gradient tushish metodidir. Eng kichik kvadratlar metodi chiqish qatlamdagi
vaznlarni tezkor sozlash imkonini beradi, gradient tushish usuli esa yashirin qatlamdagi
parametrlarni optimallashtirishda qo'llaniladi.
Radial asosiy funktsiyali neyron tarmoqlari, ularning moslashuvchanligi va yuqori
samaradorligi tufayli, ko'plab sohalarda, jumladan, mashinani o'rganish, rasmlarni qayta
ishlash va ma'lumotlarni tasniflashda qo'llaniladi.
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